

Numer 276.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 11. Czerwca 1821 Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.*

NRO. 24.977. — WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W odwołaniu się do Obwieszczenia swego z dnia 6. Maja r. b. Nro 22435. w Dzienniku Wojewódzkim Nro 271. zamieszczonego, i w skutku Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 14. Maja b. r. Nro 14316. — zawiadamia wszystkich Obywateli i Mieszkańców Województwa Mazowieckiego, oraz Star: wyznania Moyeszowego, że w dniu dzisiejszym Kassy Obwodowe otrzymały stosowną ilość konsensów z mocy Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 17. Kwietnia r. b. Starozakonnym na sprawowanie professyi gorzelanych, i Piwowarów w gorzelniach i browarach dworskich na rok 18 $\frac{2}{2}$ . służyć mających, — z następującym poleceniem:

1. Co do sprzedaży konsensów. Stosownie do Art: 3. wyżej cytowanego postanowienia, opłata za konsensa Starozakonnym na palarzy i Piwowarów dworskich pro 18 $\frac{2}{2}$ . wydawać się mające, pobieraną byź ma oddzielnie od respective fabrykacyi wódki, i warzenia piwa w takiéy saméy ilości, iak Artykułem VIII. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 20. Marca 1821. za rok 18 $\frac{2}{2}$ . iest oznaczona. — W celu



więc uskutecznienia w właściwej ilości poborów w mowie będący opłaty, należy Kassom Obwodowym stosować się ściśle do przepisów w téj mierze względem wydawania konsensów na wszystkie propinacyjne zarobki pro 18 $\frac{2}{2}$ . wyszłych — obliczając wysokość opłaty konsensowej w stosunku poświadczonyj liczby dymów tych dóbr, lub wsi, do której konsens na palarza lub piwowara dworskiego żądanym będzie.

Termin prekluzyny do wykupywania konsensów pro 18 $\frac{2}{2}$ . na powyższe dwa procedera, oznaczonym został przez Reskrypt Kommissy Rządowej Przychodów i Skarbu na początku cytowany, do dnia włącznie 20. Sierpnia r. b, po upływnieniu więc tego dnia sprzedaż konsensów pod żadnym pozorem mieysca mieć nie może, uchybiający przeto niniejszym przepisom, ściąganie niezawodnie odpowiedzialność i karę prawem ustanowioną.

Po ukończeniu sprzedaży konsensów z dniem 20. Sierpnia r. b. ustać mający, Kassa Obwodowa ułoży obrachunek (dyspozycyą z dnia 1. Maja Nro  $\frac{20335}{343}$ . przepisany, z wpływu za konsensa na palarzów i Piwowarów dworskich pro 18 $\frac{2}{2}$ . wyprzedane, i takowy naydalej na dzień 1. Października r. b. wraz z dowodami, i pozostałą liczbą niewyprzedanych konsensów, dla dopełnienia superrewizyi nadeszle.

2. *Co do formalności.* Podług Artykułu 1. cytowanego wyżej postanowienia, ci tylko Starozakonni uzyskać mogą konsensa pro 18 $\frac{2}{2}$ . na palarzy i Piwowarów dworskich, którzy wiarogodnemi dowodami wylegitymnią się, iż do roku 18 $\frac{18}{18}$ . trudnili się ciągle z professyi podobnym procederem, — każdy więc Starozakonny żądający konsensu, winien się opatrzyć w stosowne świadectwo Wóyty Gminy w której mieszka. Świadectwo rzeczone obeymować powinno następujące szczegóły, a mianowicie:

a) Że żądający konsensu, trudnił się ciągle aż do roku 18 $\frac{18}{18}$ . professyą palarza, lub Piwowara, w dowód czego konsens z roku 18 $\frac{17}{18}$ . winien być przyłączonym; w braku zaś tego konsensu, świadectwo wiarogodne przez Dziedzica wsi, zgodnie z książkami kassowemi wydać się mające, może zastąpić zatracenie oryginalnego konsensu.

b) Że Starozakonny żądający konsensu, wchodzi w służbę do dworu NN. nieiako fabrykant trudniący się tym procederem na swój rachunek, lecz iako prosty gorzelany lub Piwowar dworski robiący trunki na rzecz Dominium.

Obok dwóch powyższych główniejszych punktów, Wóyt Gminy w swym świadectwie obowiązany wyszczególnić:



c) Ile podług Taryffy podatku podymnego liczy dymów wieś, której dziedzic przyjmuje do służby gorzelanego lub Piwowara.

d) Nazwisko, wiek i liczbę familii.

Zaświadczenia takowe Kommissarze Obwodowi za rzetelność tak co do liczby dymów, iako i innych szczegółów poświadczają i Urzędową pieczęcią stwierdzają pod odpowiedzialnością i karami powinni.

Kassyer Obwodowy za otrzymaniem od Starozakonnego tak ulegalizowanego świadectwa, udzieli mu żądany konsens, zatrzymawszy złożone dowody do usprawiedliwienia rachunku.

Co się tycze kwalifikacyi miejscowey, nadmienia się: iż z mocy Artykułu 2. wyżej cytowanego Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego, wolno jest Właścicielom i Possessorom dóbr przyjmować żydów, nietylko do roku 18 $\frac{18}{19}$ . ukonsensyonowanych, ale też i tych którzy w skutku Artykułu 1. tyle razy rzeczonego Postanowienia, uzyskali konsensa na palarzy i Piwowarów dworskich bez względu nato, czyli w latach poprzednich żydów do téj posługi używali lub nie? i czyli wieś posiada taką co do miejsca kwalifikacyą, iaka dotąd była za obowiązującą przepisaną.

Jednakowoż zwraca uwagę tak Kommissarza Obwodowego iako i Kassy Obwodowey, iż wyłącznie do tych tylko Dóbr zastosowane być może, których fabrykacya trunków na rzecz Właściciela lub Possessora Dóbr, a nie na zysk Propinatora żyda jest prowadzona.

3. *Co do ustanowionych kar.* Stosownie do Artykułu 4. postanowienia z dnia 17 Kwietnia b. r. ulegają opłacie kary konsensowey.

a) Starozakonni którzyby uzyskawszy w skutku niniejszey ustawy konsensa na palarzów i Piwowarów, poważyli się utrzymywać potajemnie arędę czyli dzierżawę propinacyią, lub fabrykacyą, albo też szynk trunków, na własny swój rachunek, a to w stosunku podwójney opłaty konsensowey, prócz utracenia na zawsze prawa dalszego praktykowania professyi.

b) Wóyci Gmin:

1. Za cierpienie wyrządzonych w powyższy sposób defraudacyi.
2. Za nierzetelne wydanie świadectwa iakoby żyd żądający konsensu trudnił się ciągle do roku 18 $\frac{18}{19}$ . professyą palarza lub Piwowara.
3. Za wszelkie prawem określone uchybienia, które tu nie są wyszczególnione.

c) Dziedzic lub Possessorowie Dóbr.



Za potajemne puszczenie propinacyi, arędy lub szynków trunków żydowi, za pro-  
 tego Piwowara lub palarza przyiętemu i posiadającemu konsens tylko na wolność tru-  
 dnienia się podobną professyą na rzecz dworu. Kary kontrawencyjne na Dziedzicow i  
 Wóytów Gmin rozciągnięte będą w takię sam y ilości, iakie Artykułami 15. i 17. po-  
 stanowienia z dnia 20. Marca r. b. są oznaczone.

Nakoniec ostrzega się ninieyszém Kassy Obwodowe, iż podług Artykułu 5. po-  
 stanowienia z dnia 17. Kwietnia r. b. Starozakonni z professyi palarze lub Piwowary,  
 zyskuiący tym sposobem konsensa, niemogą na mocy tychże w przyszłości uzyskać  
 innego konsensu na szynk lub handel trunków, albo też arędę propinacyiną, a to pod  
 rygorem kar Postanowieniem Xięcia Namiestnika z dnia 20. Marca r. b. oznaczonych,  
 Dla zapobieżenia więc wszelkim w téy mierze uchybieniom, konsensa na palarzy lub  
 Piwowarów dworskich na rok 18 $\frac{2}{2}$ . służyć mające, w odmienanę od zwyczajnych kon-  
 sensów formie wydrukowane zostały. — Do powyższego zarządzenia, tak kassy Obwo-  
 dowe iako i Kommissarze Obwodowi ściśle zastosują się, oraz skutku nim obiętego pod  
 odpowiedzialnością i karami prawem zastrzeżonemi dopilnują.

Ninieysze zarządzenie podane do publiczney wiadomości przez Dziennik Woje-  
 wódzki, z obowiązkiem ogłoszenia go po Gminach i Miastach w zwykłym sposobie dla  
 wiadomości stron interessowanych.

Działo się w Warszawie dnia 22. Mca Maja 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki, Sekr. Jener:*

NRO 26,799. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przywodząc do skutku postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 30.  
 Maja 1818 r. a mianowicie rozwiaiając Artykuł 12. rzeczzonego postanowienia, wedle  
 którego we wszystkich przedmiotach dobra Miast, lub ich funduszów dotyczących się,  
 Prezydenci lub Burmistrze wspólnie z Radnemi lub Ławnikami działać powinni; po-  
 łącza Prezydentowi Miasta Włocławka, tudzież Burmistrzom Miast Wojewodztwa Ma-  
 zowieckiego, aby wszelkie licytacye, bądź wydzierżawienia iakiego dochodu mieyskiego,  
 bądź puszczenia w Entrepryzę wystawienia budowli i t. p. tudzież umowy i kontra-  
 kty, a nakoniec rozkłady ciężarów publicznych oraz składek, w przytomności Radnych



lub Ławników się odbywały; a następnie wszelkie protokoła licytacyjne, kontrakty, likwidacye, zgoła wszelkie dowody wydatków nadzwyczajnych z Kassy Mieyskiej czyżnionych dotyczące się, przez tychże Radnych lub Ławników wspólnie z Prezydentem lub Burmistrzem poświadczonemi i podpisanemi były.

Przestrzega zarazem Kommissya Woiewódzka iż nadal nie przyimie żadnego z wzwyż wyliczonych dowodów, gdy wedle niniejszego rozporządzenia sporządzenem nie będą; a niewłaściwie zdziałane, z rozciągnięciem porządkowey kary na Prezydenta lub Burmistrza zwrócić nieomieszka.

Ażeby zaś niniejsze rozporządzenie do wiadomości Radnych i Ławników doszło, Pzezydent Miasta Włocławka, tudzież Burmistrze Miast Woiewództwa Mazowieckiego niezwłocznie takowe Radnym i Ławnikom ogłoszą, a protokół z ogłoszenia, Kommissyi Woiewódzkiej w dniach 30 pod karą stępla złotych 10. nadesłać nieomieszkaia.

w Warszawie dnia 19 Mca Maja 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

Nro 20,7'7. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

**K MMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Odezwą z dnia 19 Maia r. b. Nro 992 doniosła Dyrekyja Jeneralna Towarzystwa Ogniewego Kommissyi Woiewódzkiej: iż częstokroć zdarzać się zwykło że niektóre Władze Administracyjne przedstawiając Rządowi do umorzenia podatki Skarbowe, mieściły zarazem w Likwidacyach i składki Ogniewe zalegające na domach w Towarzystwie Ogniewem ubezpieczonych; zapobiegając przeto Kommissya Woiewódzka nadal podobnym zdarzeniom, wskutek Reskryptu Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji powyżey wymienioną odezwą cytowanego, poleca Kommissarzom Obwodowym, Burmistrzom Miast, i Wóytom Gmin, iżby przedstawiając podatki Skarbowe do umorzenia, zaległości składek Ogniewych rownież do umorzenia kwalifikujących się, z temi niełączyli, lecz sporządzivszy oddzielnie Likwidacye takowych, stosownie do Artykułu 6go Postanowienia JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 28 Stycznia 1817 r. przy osobnych przedstawieniach Kommissyi Woiewódzkiej podawali. Natura bowiem funduszow Towarzystwa Ogniewego, będących wyłączną własnością stowarzyszonych, i mających właściwe swoje przeznaczenie, różni się tem samem zupełnie od funduszow Skarbu publicznego; pod żadnym więc tytułem z fundu-



szami Skarbu tegoż łączone być niemogą, i od daty ogłoszenia niniejszego niepowinny. Co aby przez Kommissarza Obwodowego, Burmistrzów Miast, i Woytów Gmin, ściśle zastosowanem było, niniejszém najmocny zaleca.

w Warszawie dnia 29 Mca Maja 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO 16,640. WYDZIAŁ DÓBR I LASÓW RZĄDOWYCH.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podając do powszechney wiadomości Reskrypt Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 2go Kwietnia r. b. Nro  $\frac{31562}{8047}$  przepisujący: kto składkę ogniową z zabudowań Plebańskich Kollacyi Rządowey na Kollatora przypadającą, w zastępstwie Rządu opłacać winien, w słowach:

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW I SKARBU.

Gdy podług exystujących przepisów, a mianowicie Dekretu Królewskiego z dnia  $\frac{6}{18}$  Marca 1817 r. ci którzy są obowiązani przykładać się do reparacyi lub stawiania budowli kościelnych, należą oraz do opłacania składek ogniowych z tychże budowli przypadających, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zapobiegając reklamacyom Kommissyi Rządowey Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego,

Względem trudności w uiszczeniu składek ogniowych od zabudowań kościelnych w Dobrach Rządowych wczęści na Skarb publiczny iako Kollatora przypadać mogących, zachodzącym,

przy odwołaniu się do rozporządzenia swego pod dniem 21 Lipca 1819 od Nru  $\frac{15446}{4039}$  wydanego, zaleca Kommissyi Woiew: Mazow:, ażeby wszystkim poleciła w szczególności dzierżawcom dóbr Rządowych w obrębie iey Woiewództwa położonych, iżby ci: po przekonaniu się rzeczywistem, gdzie opłata składki ogniowey z zabudowań kościelnych do Kollacyi Rządu należących, istotnie od Skarbu Publicznego i wiakię części przypada;

takowe składki ogniowe w zastępstwie Rządu iako Kollatora uiszczali, i stosowne Li kwidacye wraz z onych usprawiedliwieniem do ogólnych przepisów zastosowanem, dla wynagrodzenia im teyże opłaty, podawali.

Minister Pzezydnujący (podpisano) J. WĘGLEŃSKI.

Referent Wydziału Gniazdowski.

Sekretarz Jeneralny Kruszyński.



Odwolnie się zarazem do zarządzenia pod dniem 25. Września 1819 Nro  $\frac{35490}{3789}$  wydanego, i Nro 186 D. W. ogłoszonego, poleca wkzystkim Naddzierżawcom i Poddzierżawcom Dóbr Rządowych w Woiewództwie Mazow: ażeby w podawaniu likwidacyów pretensyi tego rodzaju dotyczących, ściśle do tegoż Reskryptu zastosowali się, nieprzepominając przepisów Dekretu Królewskiego z dnia  $\frac{6}{8}$  Marca 1817 przez N. 43. D. W. tudzież postanowienia IO. Xięcia Namiestnika z dnia 3. Stycznia 1818 r. przez Ner 95 D. W. ogłoszonych, mianowicie przy układaniu rozkładów składki ogniowey z zabudowań plebańskich, z których wyciągi poświadczone przez Kommissarzy właściwych Obwodów do udowodnienia Likwidacyów służyć powinny.

w Warszawie dnia 4 Mca Maja 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO. 25,717. = WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Odebrała zawiadomienie przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi, Reskrytem z dnia 4. b. m. i r. Nro 1233 udzielone, iż szalupy kononierskie ze względów Policyinych, na swe stanowiska wypłynęły, to jest:

- a) Pod Warszawą na przeciwko kępy Saskiey i Koszar gwardyi.
- b) Pod nowem dworem i Nieszawą w Woiewództwie Mazowieckiem.

Jakie są obowiązki Offycyalistów przy tychże szalapach ustanowionych, ogłosiła Kommissya Woiewódzka przez Dziennik Woiewódzki Nro 173 w r 1819.

Wzamiarze aby osoby handlem splanym trudniące się, nie doznawali takich nieprzyjemności, ostrzega Kommissya Woiewódzka tychże, iżby starali się używać do splanu ludzi nie podeyrzanych, i świadectwami przez Władze mieyscowe w których mają zamieszkanie wydanemi, opatrzonych.

w Warszawie dnia 24. Mca Maja 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO. 4582. 5209. i 2393. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek odezwy Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego, i przełożeń Kommissarzy Obwodów Stanisławowskiego i Warszawskiego, wzywa Wóytów Gmin, Burmi-



strzów Miast, Obywateli i Mieszkańców w Województwie Mazowieckim, aby na skradzione konie i rzeczy niżej opisane, pilną dawali baczną, a wraze dosrzedzenia, posiadacza jako podeyrzanego przytrzymali, i wraz z rzeczami przy nim będącymi, Sądowi Policji Prostej właściwego Powiatu odesłali, i o tém Komissarzowi Obwodu donieśli, który Kommissyą Woiewódzką zawiadomi.

Skradzione rzeczy i konie są następujące: w Województwie Krakowskim, skradzione W. Gołuchowskiemu dziedzicowi dobr Stanowic, konia gniadego z długim ogonem, po samej ziemi włóczącym się, białą nogę lewą zadnią po pętlinę, miary 17tęj, siódmęj paszy.

Klacz skarogniada od źrebięcia, w posłednich nogach od grudy znaki mającą, także miary 17tęj wósmey paszy, chomont krakowskich bez mosiądzu parę iedną, u których ieden naszelnik urwany, i dowiązanym postronkiem zastąpiony.

Leyców sztuk pięć.— Kantarów pięć.— Uzdzienic z łańcuchami trzy.— Siodła angielskich dwa.— Bryczkę korzeniem plecioną odkrytą, z wszystkimi porządkami.— Kłódkę wielką iedną.

w Obwodzie Stanisławowskim skradziono W. Skoraszewskiemu dziedzicowi wsi Brzozówka, konia karosrokatego lat 7 mającego, grubo płaskiego, na przedniej lewej łopatce srokaciznę w formie W.— Koń kary chłopski, bez żadnej odmiany prócz małej gwiazdki na czole, lat około 10 mający.— Obadwa konie na przednie nogi, ostro kowane.— Wóz pojedynczy w drabinach.— Chomont pojedynczych dwa.— Leyce krzyżowe.— Uzdeczka z musztukiem.— Siodło angielskie stare na fiżbinie, u którego iednej klapy brakowało.

w Obwodzie Warszawskim w Gminie Chyliczki, koń wałach, kary bez odmiany, ma lat 10. w podobieństwie jakby łęgowaty, kuty na przednie nogi.

Koń wałach gniady mierzyn, ma lat 5. na łbie ma gwiazdkę małą, u tylnej nogi pęcina biała, kuty na przednie nogi.— Bryczka szybowana pojedyncza dobra, chomontów para z białymi kleszczami.— Podogonia i przekonne pasy z kręconego rzemienia, stare dwie podkładki pod chomonta płocienne.— Cztery uzdeczki surowcowe, dwie z cugłami a dwie bez cugli.— Leyców krzyżowych dwie pary.— Uzdzienic surowcowych z postronkami trzy.

Co do kradzieży W. Gołuchowskiemu wyrządzonej, pada mocne podeyrzenie na wieśniaka Józefa Buczołowskiego, wzrostu dobrego, twarzy przystoynnej, który dawniej służył u uszkodzonego, następnie aż do Wigilii kradzieży przebywał w Sobkowie w bliskości Stanowia, i potem zniknął, umiał czytać, pisać i posiada świadectwa, iedno przez W. Gołuchowskiego, drugie przez W. Kantego Łabęckiego wydane.— Gdy kradzież ta nie tylko iest znaczną, ale nadto przemyślnie z pod mocnego zamku dokonana, celem przeto zastonienia od strat właścicieli, i oczyszczenia kraiu od szkodliwych sprawców, zechcą Wóyci Gmin, Burmistrze Miast, Obywatele i Mieszkańcy, w Województwie Mazowieckim, przyłożyć starania do wyśledzenia występnych i odzyskania poniesionych szkód.

w Warszawie dnia 30. Mca Maja 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI

Filipecki Sekr: Jener:

DODA-



# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

NRO. 26,027. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek odezwy JW. Jenerała Brygady Zymirskiego, Dowódcy pułku Grenadyerów Gwardyi, zaleca Urzędowi Administracyjno-policyjnym, aby Wolskiego Pawła żołnierza z tegoż pułku, poniżej opisanego, a w dniu 15 b. m. zbiegłego, w Gminach swych śledzili, i wysłedzonego Kommissarzowi Obwodu celem oddania Żandarmeryi odstawili.

Wóyci Gmin i Burmistrze, ściśle ninieyszemu poleceniu zadość uczynią, Kommissarze Obwodowi skutku dopilnują.

w Warszawie dnia 30. Mca Maja 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jene:

### Opis Zbiega.

Wolski Paweł, syn Piotra i Krystyny, urodzony dnia 3. Maja 1798 r. w Mieście Słupice, Woiewództwie Kaliskim, twarzy pociągłej, cery bladej, czoła wysokiego, oczu siwych, nosa garbatego, ust dużych, włosów ciemnych, wzrostu arszynów 2 werszków  $7 \frac{1}{8}$ .

Zabrał efekta: płaszcz, mundur, czechczery, koszulę, trzewiki, furazerkę, hal-sztuk.

NRO. 25,024. — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 7. Maja r. b. Nro  $\frac{1219}{192}$ . wzywa Wóytów Gmin, Burmistrzów miast, Obywateli i mieszkańców w Woiewództwie Mazowieckim, aby niejakiego Jana Biało-brzeskiego, o kra-



dzież swemu panu Ignacemu Batharins byłemu Chorążemu Powiatu Ostrogskiego w Rossyi wyrządzoną, obwinionego, śledzili, a wrazie dostrzeżenia przytrzymali, i pod strażą Kommissarzowi Obwodu właściwego odesłali, zkąd Kommissyi Woiewódzkiej odesłany być ma.

Tenże Jan Biało-brzeski, wzrostu jest małego, twarzy trochę pociągłej ospowátęy śniadęy, włosów ciemno blond kędzierzawych, z wąsami takiemiż, oczu siwych; schwy-tany iuż był w roku 1820. w Mcu Listopadzie w Woiewództwie Lubelskim, lecz z pod straży włóścian w transporcie zbiegł.

w Warszawie dnia 24. Mca Maja 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO 25,019. — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nieiaki Macięy Szabyko, inaczey Szulc przezywający się, włóścianin z Dóbr Zaci-esa, Graffa Morawskiego dziedzicznych, w Gubernii Grodzińskięy, Powiecie Nowogrodz-kim leżących, wziętym będąc do dworu za ogrodnika, dopuścił się kradzieży; zrządziwszy swemu Panu szkody do 20,000. Zł. uszedł w kray tuteyszy.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi z d. 10. Maja r. b Nro  $\frac{1260}{379}$ . wzywa Wóytów Gmin, Burmistrzów Miast, Obywateli i mie-szkańców w Woiewództwie Mazowieckiem, aby tegoż zbiegłego śledzili, a wrazie do-strzeżenia przytrzymali, i pod strażą Kommissarzowi Obwodu właściwego odesłali, zkąd Kommissyi Woiewódzkiej odprowadzonym być ma.

w Warszawie dnia 24. Mca Maja 1821 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO 26,072. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYNY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do powszechnęy wiadomości, iż Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi, Reskryptem swym z dnia 19. Października r. z. Nro  $\frac{415}{136}$ . pobór opłaty mo-ślowego w mieście Mińska Obwodzie Stanisławowskim, uchyliła i zakazała, a to na



zasadzie, że pobór téy opłaty, stosownie do patentu z dnia 14. Października 1802. r. przez były Rząd Austryacki upoważnionym nie był.

Obwieszczając zaś Obywateli i Mieszkańców o téy decyzyi Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi, zawiadamia: że niewolno nikomu pod żadnym pozorem wymagać opłaty z pomienionego mostu, i że ktoby niniejszy zakaz przestąpił, iako uchybiający na mocy Art: 14. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 5. Sierpnia 1817 r. do Sądu po ukaranie odesłanym będzie.

Żeby zaś téy woli Rządu zadosyć się stało, Obywatele i Mieszkańcy wrazie niewłaściwie wymaganey od nich opłaty, w każdym przypadku zaskarżenia swe do Kommissarza Obwodu iako naybliższey Władzy, a wrazie nieodebrania od tego odpowiedzi, do Kommissyi Woiewódzkiéy podawać winni.

Wóyci zaś obowiązani są zawiadomić dostatecznie o tym zakazie mieszkańców w swych Gminach.

w Warszawie dnia 16. Mca Maja 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELINSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro 26,072. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do powszechnéy wiadomości, iż Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi, Reskryptem swym z dnia 16. Października r. z. Nro  $\frac{425}{1511}$ . pobór opłaty mostowego pod miastem Kałuszynem w Obwodzie Stanisławowskim uchyliła i zakazała; a to na zasadzie, że pobór téy opłaty mostowego, stosownie do patentu, z dnia 14. Października 1802. r. przez były Rząd Austryacki nie był upoważniony.

Również pobór opłaty mostowego z drugiego mostu pod tymże miastem Kałuszynem, iako tylko dla korzyści prywatnéy, czyli dla potrzeby mlyna, a nie dla wygody publicznéy służącego, na zasadzie Art: 5. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 5. Sierpnia 1817 r., uchylony i zakazany zostaf.

Obwieszczając o tém Obywateli i mieszkańców, zawiadamia: iż nikomu i pod żadnym pozorem nie wolno wymagać opłaty mostowego z pomienionych dwóch mostów pod miastem Kałuszynem, i że ktoby niniejszy zakaz przestąpił, iako uchybiający na mocy Art: 14. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 5. Sierpnia 1817 r. do Sądu po ukaranie odesłanym będzie.



Żeby zaś téy woli Rządu zadosyc się stało, Obywatele i Mieszkańcy, wrazie niewłaściwie wymaganéy od nich opłaty, w każdym przypadku zaskarżenia swe do Kommissarza Obwodu iako najbliższéy Władzy, a wrazie nieodebrania od tego odpowiedzi, do Kommissyi Woiewódzkiey podawać winni.

Wóyci zaś obowiązani są zawiadomic dostatecznie o tym zakazie mieszkańców w swych Gminach.

w Warszawie dnia 16 Mca Maja 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki, Sekr. Jener.*

NRO. 26,072. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do powszechnéy wiadomości, iż Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji Reskryptem swym z dnia 18 Października r. z. Nro  $\frac{205}{20}$  pobór opłaty mostowego we wsi Olexinie w Obwodzie Stanisławowskim, z dwóch mostów na rzece Kostron uchyliła i zakazała, a to na zasadzie, że pobór ten stosownie do patentu z dnia 14 Października 1802 r. przez były Rząd Austryacki upoważnionym nie był.

Obwieszczając zaś Obywateli i Mieszkańców o téy decyzji Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji, zawiadamia: że niewolno nikomu pod żadnym pozorem wymagać opłaty z pomienionego mostu, i że ktoby niniejszy zakaz przestąpił, iako uchybiający, na mocy Art: 14. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego, z dnia 5 Sierpnia 1817 r. do Sądu po ukaranie odesłanym będzie.

Żeby zaś téy woli Rządu zadosyc się stało, Obywatele i Mieszkańcy, wrazie niewłaściwie wymaganéy od nich opłaty, w każdym przypadku zaskarżenia swe do Kommissarza Obwodu iako najbliższéy Władzy, a wrazie nieodebrania od tego odpowiedzi, do Kommissyi Woiewódzkiey podawać winni.

Wóyci zaś, obowiązani są zawiadomic dostatecznie o tym zakazie Mieszkańców w swych Gminach.

w Warszawie dnia 16. Mca Maja 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi.

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki Sekr. Jener.*



Nro. 26,072. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do powszechnéj wiadomości, iż Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji, Reskryptem swym z dnia 19 Października r. z. Nro  $\frac{2}{1} \frac{1}{2}$ , pobór opłaty mostowego we wsi Strachominie, Obwodzie Stanisławowskim, na rzece Swider, uchyliła i zakazała, a to na zasadzie, że pobór ten, stosownie do patentu z dnia 14 Października 1802 r. przez byłý Rząd Austryacki upoważnionym nie był.

Obwieszczaiąc zaś Obywateli i Mieszkańców o téj decyzji Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, zawiadamia: że nie wolno nikomu pod żadnym pozorem wymagać opłaty z pomienionego mostu, i że ktoby niniejszy zakaz przestąpił, iako uchýbiający, na mocy Art: 14 Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego, z dnia 5 Sierpnia 1817 r. do Sądu po ukaranie odesłanym będzie.

Żeby zaś téj woli Rządu zadosyć się stało, Obywatele i Mieszkańcy wraze niewłaściwie wymaganéj opłaty, w każdym przypadku zaskarżenia swe do Kommissarza Obwodu iako naybliższéj Władzy, a wraze nieodebrania od tego odpowiedzi, do Kommissyi Wojewódzkiej podawać winni.

Wóyci zaś, obowiązani są zawiadomić dostatecznie o tym zakazie Mieszkańców w swych Gminach.

w Warszawie dnia 16. Mca Maja 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro. 26,072. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do powszechnéj wiadomości, iż z Mostów poniżej tu wymienionych, w Obwodzie Stanisławowskim położonych, na zasadzie Postanowienia IO. Xięcia Namiestnika Królewskiego, z dnia 5 Sierpnia 1817 r. iako nie trzymających miary Art: 5 tegoż Postanowienia przepisanej, a z tego powodu do poboru opłaty mostowego niekwalifikujących się, pobór takowy uchylonym i zakazanym został, iako to:

1. Z mostów we wsi Dembe-wielkie.—
2. Z mostów we wsi Mieni.—
3. Z mostu we wsi Porzewnicy.—
4. Z mostu we wsi Wielgolas.—
5. Z mostu we wsi Gatka.—
6. Z mostów we wsi Osiećcznie.—
7. Z mostu we wsi Wola Kałuska.—
8. Z mostu w Mięście Cegłowie.—





Obwieszczając zaś o tém Obywateli i Mieszkańców, zawiadamia: że nie wolno nikomu pod żadnym pozorem wymagać opłaty mostowego z powyżey wymienionych mostów, i że ktoby niniejszy zakaz przestąpił, na mocy Art: 14 Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego powyżey tu zacytowanego, iako przestępujący przepisy, po ukaranie do Sądu odesłanym będzie.

Żeby więc temu zakazowi zadosyć się stało, Obywatele i Mieszkańcy wraże niewłaściwie wymaganey od nich opłaty, w każdym przypadku zaskarżenia swe do Kommissarza Obwodowego iako najbliższej Władzy, a wraże nie uzyskania od tego odpowiedzi, do Kommissyi Woiewódzkiej podawać winni.

Wóyci zaś obowiązani są zawiadomić o tym zakazie dostatecznie Mieszkańców w swych Gminach.

w Warszawie dnia 16. Mca Maja 1821 r,

Radca Stanu, Prezes Kommissyi.

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

KOMMISSYA HYPOTECZNA WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości, iż w porządku przez Obwieszczenie z dnia 14. Kwietnia r. b. zapowiedzianym, wyznaczone zostały szczególne na miesiąc Lipiec r. b. termina, do pierwiastkowego uregulowania Hypoteki Dóbr Ziemskich w powiecie Pułtuskim położonych, a mianowicie:

a) Na dzień 2. Lipca r. b. Batogowo biernaty od A. do L, Batogowo dzierlaty, Batogowo flasy od A. do D, Batogowo nagórki A B C, Bełdyki wylazłe od A do M, Biedrzyce falki od A do E, Biedrzyce klimki, Biedrzyce koziegłowy, od A do T, Biedrzyce stara wieś od A do U, Bielany A B C, Bielino, Plewica, Wola polewna, Łyse, Jozefowo, Roguszne, Błędostowo, Jabłeczniki kościelne, Zabłocie A, Bobino grzybki od A do E, Bobino wielkie od A do Z, i od Aa do Hh, Boruty korzątki od A do R.

b) Na dzień 5. Lipca r. b. Boruty rzwień od A do Z, Borze marcisze od A do E, Borze przechy A B C D, Borze strumiany A B, Bosowo, Brodowo bombaty A B, Brodowo wity A B, Brodowo żyłki od A do E, Brulino falkowice A B C D, Brulino wielkie A B, Swieszynko, Brzozy szlacheckie od A do K, Budne sowięta od A do W, Budzyno bolki, Budzyno nawiry od A do K, Budzyno wałędzięta od A do J, Chełchy chabdzyno, Chełchy cibory, Chełchy dzierski od A do L.

c) Na dzień 4. Lipca r. b. Chełchy iakusy A B C D, Chełchy iłowe A B, Chełchy klimki, Chełchy kmiece A B, Chełchy salki od A do F, Chełchy sobory od A do



G, Chmielewko, Ostrowy A, Chmielewko od A do H, Chmielewo od A do T, Chodkowo biernaty od A do M, Chodkowo kuchny od A do L, Chodkowo wielkie od A do W.

d) Na dzień 5. Lipca r. b. Chodkowo załogi od A do Q, Choynowko A B C, Choynowo od A do J, Chracyno, Nasielsk, Wioska pniewo, Zabiczyno, Kikoł, Wola kikolska, Kępy kikolskie, Kossewo, Chlebiotki, Wymyślin, Ruszkowko, Konary, Sienica, Budy sienickie, Krogule, Smolechowo, Klukowo, Sniary, Zagwizdy, Swieszewo, Łachany, Chrzanowo, od A do Z, i od Aa do Rr, Chrzanowo bronisze A, Chrzanowo marki A B, Chrzanowo tworki od A do H, Chrzconki od A do Q, Chrzcony od A do S, Chylino leśne od A do J, Chylino nadrzeczne od A do H, Ciecioriki zalesie od A do E, Ciski od A do P, Cygany.

e) Na dzień 6. Lipca r. b. Czarnoty gosie od A do G, Czerwonka, Dąbrowka, Soie, Zawady, Ciecioriki A, Dąbrowka od A do G, Soie A B C, Kałęczyn, Długołęka koski od A do H, Droguty tartaty A B, Długołęka wielka od A do Q, Dzierżanowo A B C, Gierwaty stare od A do E, Głazewo bobino, Głazewo cholewy od A do P, Głazewo kołaki, Głazewo rawki A B C, Głazewo rębiele od A do L, Głazewo święski od A, do R.

f) Na dzień 7. Lipca r. b. Głazewo wity A B C D, Glinki rafały A B C, Glinice małe A B C, Glinice misięta A B, Gliniki rafały A B C, Głodki od A do Z, Głodowo glice A B C D, Głodowo małe, Głodowo wielkie od A do S, Gnaty gromadze A B, Gnaty lewiski, Gnaty szczerbaki od A do G, Gnaty waski A B C, Gnaty wieśniany od A do P.

g) Na dzień 9. Lipca r. b. Gnaty zarazy od A do E, Godacze górne B C, Godacze kluski, Godacze wielkie A B C, Gołębie trębosze B C, Gołębie wielkie A B C D, Gołębie wyżki A B, Gąsiorowko, Gąsiorowo kościelne, Gorki backi od A do K, Górki wielkie od A do N, Górki witowice A B C.

h) Na dzień 10. Lipca r. b. Gościnin mały, Gościnin wielki A B, Gościnin zawały, Gosie A B C, Gostkowo, Rozdziały, Rowy kalinowo, Zamek i Zastruże, przewoz na Narwi, Guzowatka skóry A, Grochy bączne krupy od A do F, Grochy górki A, Grochy imbrzyki A B C D, Grochy myszki od A do J, Grochy serwatki od A do L, Grochy stara wieś od A do J.

i) Na dzień 11. Lipca r. b. Grzymały zalesie A B C, Gutty, Gutty małe od A do Q, Gutty wielkie od A do S, Gierwaty szeligi od A do Q, Głazewo bobino od A do R, Glinki stare, Glinki ziemaki, Gołębie róż, Trębosze, Sadykierz, Strzemieczna, Olexy,



Smogorzewo z Częściami na Głazewie, Kułakach, Niemirach, Wiosnach, Łazach, z Lasem żebry stawki, Grondy, Gruda, Ostrykoł, Budy, Znamiączki z Częścią na Bor-  
kach, Jabłeczники A, Jabłeczники kamienne, Jackowo.

k) Na dzień 12. Lipca r. b. Jackowo A B C D, Jarzyły, Jaskółowo od A do O, Jurzynko, Izbica, Jachranka, Wola smolana, Kabał, Kacice, Kałęczyño A B, Karniew-  
ko, Karniewo tłucznicze, Kędzierzawice A B C D, Kęsy panki od A do O.

l) Na dzień 13. Lipca r. b. Karniewo kościelne, Zalesie karniewo, Zabino kar-  
niewo, Krzyżewo, Malechy, Kęsy wypychy od A do L, Kikoły, Kobyliño nadrzeczne  
od A do M, Kołaki zagnatowo od A do Z, i od Aa do Ff, Kątne cygany A B, Ką-  
tne wietrzyki od A do G, Kozłowo A B, Koźniewo średnie A B C, Koźniewo wiel-  
kie, Krzyczki karasie od A do J, Krzyczki pieniążki od A do M, Krzyczki sammy od  
A do J, Krzyczki żabiczki.

m) Na dzień 14. Lipca r. b. Chrzanowo godawy, Chrzanowo bronisze, Szlasy  
żelki balcery, Ośnica, Chrzanowo tworki A, Gadawy, Marki żelki z borem na Krzy-  
żewie dybcyzna, Krzyżewo borowe od A do R, Krzyżewo iurki od A do J, Krzyże-  
wo marki od A do M, Krzyżewo nadrzeczne od A do J, Łady kraieczyño A B, Łasi-  
wity od A do W, Łempice małe, Łempice wielkie, Leśniewo, Łosino, Łosowo, Lubomin.

n) Na dzień 17. Lipca r. b. Lubiele, Sokołowo gustkowo, Wielęcín, Łukowo,  
Wronowe, Lutobrok, Gładczyño A B, Magnuszewo małe, Magnuszewo wielkie, Luski,  
Orzyc, Małki od A do H, Mamino lipniki od A do J, Mamino średniaki od A do P,  
Mamino wyszki od A do T.

o) Na dzień 18. Lipca r. b. Mayki tykiewki od A do Z, Mierzęcín A B C D, Ma-  
zewo, Shustowo, Mierzeniec A B C D, Mieszki burzy A B C, Mieszki kulgi od A do  
F, Mieszki leśniki, Mieszki morgi od A do E, Mieszki wielkie od A do E, Milewo  
malonki od A do Z, i od Aa do Ji, Milewo wierzchonie A B C D, Milewo wypychy  
A B C D, Miłuny od A do P, Młodzianowo, Młynarze od A do M, Modzele bartłomieie.

p) Na dzień 19. Lipca r. b. Modzele od A do S, Modzele białokozy A B C, Mo-  
dzele bilne A B C D, Modzele ciechawy od A do F, Modzele kubice od A do F, Modze-  
le raki, Modzele żelazy A B, Mory od A do F, Mosaki godacze, Mroczki A B, Mroczki  
kawki, A, Mroczki rembiszewo od A do W, Mystkowo stare, Mystkowo szczucin  
mierzęcino, Myszewo, Napirki butne A B C D, Napirki chmieie A B C D, Napirki  
ciężkie od A do N, Napirki ładne od A do F, Napirki gardziołki od A do J, Napirki  
knotry A B C D, Obiecanowo A B.

(Dokończenie w DRUGIM DODA-



DODATEK DRUGI DO NUMERU 276.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

(Dokonczony.)

q) Na dzień 20 Lipca r. b. Olbrachcice, Obręb od A do L, Ochęki nowe od A do G, Ochęki stare od A do O, Ogony zagnatowe od A do X, Olki kurządky od A do W, Orzyce A B, Ostaszewe panky od A do M, Ostaszewo wielkie, Ostaszewo wło-  
ski od A do R, Ostaszewo wola rancze A B C D, Niestępowo, Obrembek, Ostrowy C,  
Ostrzyniewo od A do H, Perzanowo od A do T, Pięńce wielkie B, Piianowo pątki.

r) Na dzień 21 Lipca r. b. Pięściłorogi morgi olszyny, Piianowo daczki głósy,  
Piianowo stuski A B C D, Piianowo bargły, Pomaski kownaty od A do G, Płonia-  
wy, Pogorzelec, Podosie, Kałęczyn B, Zawady A, Goleniwy, Rzechowo wielkie B, Za-  
lesie, Pokrzywnica, Lgniąca, Piskornia, Pomaski sikuty kownaty od A do L, Poma-  
ski wielkie od A do W, Poniaty cibory A C, Poniaty kamionne, Rębkowo A B C,  
Skoroszki A B C, Poniaty kęskie A B C D, Poniaty wielkie od A do F, Ponikiewka  
A, Ponikiew wielka A B C.

s) Na dzień 23 Lipca r. b. Popowo, Popowo borowe od A do Z, i od Aa, do Rr, Pra-  
buty A B C, Prusinowice, Przeczki od A do W, Przeradowo, Przetycz, Blochy, Sie-  
cichy, Chorchocki, Chrzczanka, Olszaki, Wolka lubielska z częściami na Borkach, Ku-  
ninie, Kaczce, Przystan, Choyniki, Nowawieś, Rawy kurzątki od A do Z, i Aa, Ra-  
wy stasie kurzątki A, Rogale szlacheckie od A do E, Rogowo od A do N, Romanowo  
zakrzewo, Chełchy dzięski, Rostki kaptury od A do E, Rostki małe A B C, Rostki  
strożne od A do K.

t) Na dzień 24 Lipca r. b. Rostki wielkie od A do N, Rupino od A do Z, i od  
Aa do Ee, Rybno, Rybienko, Olszanka, Wolka zabaduska. Gulczewo, Gulczewka, Krą-  
gi, Sitno, Wygoda, Gendura, Tuleiowo, Janny, Rzechowo gać od A do Z, Rzecho-  
wo rużaniecko, Rzechowo wielkie A, Kałęczyn A, Zalesie wielkie O, Rzwien, Brzuze,  
Mrozy, Słowiki, Boruły, Chrzczony, Rostki kaptury, Zbądz, Zbądzek, Mrozy A B, Sielc,  
Skrzyczki żabiczki A B C. Szlasy, Jaciązek, Łęga, Retki, Szlasy złotki od A do L,  
Sledzie A B C D, Słowiki od A do N.

u) Na dzień 25 Lipca r. b. Smogórzewo pańskie kościelne kaspy szlacheckie  
z częściami Guty, Popowo, Jaskułowo, Mieszki z placem w Serocku, Sątżaska, Stasie  
kurczątki od A do N, Stawowka, Swierkowo, Stpice od A do F, Strzemieczne hiero-



nimy od A do K, Strachocino, Ciepiewo, Strzemieczna klusy A B, Strzemieczna marki A, Strzemieczna niemirze od A do F, Strzemieczna olexy od A do S, Strzemieczna setki.

w) Na dzień 26. Lipca r. b. Strzemieczna wiosny A B C D, Susk A B, suwino G, Swiercze bombaty siołki od A do J, Swiercze koty od A do O, Swiercze wochny od A do E, Szczawin, Szelkowo, Szygi stare, Tłuszcic, Tąsewo od A do F, Witki, Winiczka, Zbroszki, Witki, Wola piaseczna.

x) Na dzień 27. Lipca r. b. Wola zaleska od A do G, Wypychy, Wyrzyki małe od A do E, Wyrzyki odoje A B C D, Wyrzyki pękale od A do J, Wyrzyki wielkie od A do L, Wysockie, Borze, Strumiany C, Zabiele piliki od A do L, Zabiele wielkie od A do U, Zalesie, Zakliczewo, Zalesie borowe od A do F, Zalesie lęki od A do E, Zalesie pacuski A B C, Zalesie wielkie od A do N, Załęże biernaty A B C, Załęże duchniki od A do E. Załęże eliasze od A do L.

z) Na dzień 28. Lipca r. b. Załęże gardki od A do M, Załęże iuzwy A B, Załęże ponikiewskie od A do U, Załęże rzeżaki od A do H, Załęże sędzieta od A do M, Załęże tomki A B C, Załęże wielkie, Załęże wypychy od A do E, Zaremby, Zatory, Wola zatorska, Mierzęcín, Ciski, Janki, Zawady B, Zawady ponikiew od A do O, Zbądz od A do J, Zdziemborz mały, Zdziemborz wielki, A B, Zebry chudek od A do R, Zebry falbogi od A do E, Zebry kączany A, Zebry perosy od A do Y.

aa) Na dzień 30. Lipca r. b. Zebry podzeski A B, Zebry tarały, Zebry wiatraki A B C D, Zebry włosty, Ołdaki, Zegrz, Wola kępińska, Skubianka, Wyki, Stasiłas, Zagroba z Częściami iachranką, Wola zgierska, Guty z przewozem na Narwi, Zelki dąbrowe od A do Q, Zerań mały od A do Q, Zerań wielki od A do S, Zerumino wielkie, Zmiiewo kuce, Wola mystkowska, Wolka przekory, Janki od A do G, Łachy, Drozdowo, Jaworek.

bb) Na dzień 31. Lipca r. b. Szlubowo, Zastocze, Lewicze, Słomczewo go-tardy, Sędzimiry B, Kurzyny, Kałęczyño, Wyrzyki małe B, Swiercze koty M, Gay, Bylice, Las smolakowski, Godacze wielkie D, Zalesie, Kłostki, Przeczki, Słonczewo kościeszce, Słonczewo rybusy, Godacze górne A, Słonczewo śmietanki, Słonczewo sędzimiry A.

Podając powyższe rozporządzenie do publiczney wiadomości, wzywa Kommissya Hypoteczna Osoby interessowane, to iest:

1<sup>o</sup> Właściciele Dóbr wyżej wymienionych.

2<sup>o</sup> Tych, którzy sądzą mieć równę lub lepsze prawo do własności.



3<sup>o</sup> Tych, którzy mają jaką sumę lub prawo rzeczowe (hipoteczne) ściągające się do gruntu.

4<sup>o</sup> Tych wreszcie, którzy posiadają jakie prawo rzeczowe (Hypoteczne) dotyczące sumy albo praw hypotecznych.

Aby w dniach wyżej oznaczonych, o godzinie 9. z rana stawili się osobiście, lub przez osoby specjalnemi i urzędowemi pełnomocnictwami opatrzone, w Płocku w miejscu posiedzeń Kommissyi Hypotecznej, gdzie znajdą wskazanych sobie urzędników, którzy się regulacją trudnić będą, niemniej, aby złożyli oryginalne dowody ich prawo wspierające.

Każdy bowiem niestawiający Właściciel, ściągnie na siebie skutki w Art: 148. prawa Seymowego przepisane, wedle którego wyznaczony będzie inny termin przed upłynieniem czasu prekluzyjnego z zagrożeniem kary od 20 do 600 Złch — Na przypadek niedopełnienia i w ten czas woli prawa, kara pieniężna ściągnięta, a drugi termin pod karą podwójną wyznaczonym zostanie. Gdyby Właściciel był małoletnim, lub bezwłasnowolnym, środki rygoru podług Art: 149. dotkną Opiekuna. Oprócz tego właściciel pod Opieką niezostający, w myśl Art: 150. utraci wszelkie dobrodziejstwa prawne względem Wierzycieli, którzyby niebyli w stanie uzyskać zabezpieczenia swych wierzytelności, dla niedopełnionego przez Właściciela obowiązku względem utwierdzenia praw własności. Niestawiający zaś interessanci pod liczbami 2. 3. i 4. wyrażeni, gdyby się chcieli zgłosić z swemi prawami po dniu szczególnie oznaczonym, ale jeszcze przed upłynieniem czasu prekluzyi, to jest: przed dniem 1. Stycznia 1822 r. powinni stosownie do Art: 156. wezwać wszystkich, na których prawo ma wpływ ich pretensya, do stawienia się przed Kommissją Hypoteczną i ponosić będą wszelkie koszta, a gdyby i tego uczynić zaniedbali, uważani będą na mocy Art: 154., iakoby się zrzekli prawa rzeczowego, i pretensye ich zostaną tylko osobistemi. — Zadne odroczenie terminów w duchu Prawa Seymowego miejsca nie znajduje.

Pełnomocnictwa przez strony interessowane wystawione bydź mogą na Patronów Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Płockiego, którzy się tu dla ułatwienia korespondencyi wymieniają, iako to: Woyciech Maykowski, Jakób Ligowski, Jan Smoleński, Jakób Krajewski, Józef Czapliski, Józef Borski, Franciszek Mars, Michał Wołowski, Ignacy Józefowicz, Jan Brzozowski, Bartłomiej Turski, Błazey Łaguna, Antoni Fijałkowski, Hippolit Gasiorowski, Józef Kurczyński, Maciey Lisicki, Jan Piechowski, Józef Solecki; a którzy oprócz pierwszych sześciu, język Niemiecki posiadają.



Ostrzega przytém Kommissya Hypoteczna: że każdy bądź właściciel, bądź inny iakiekolwiek prawo rzeczowe mający, powinien w stosunku do Art. 157. cytowanego prawa, obrać sobie zamieszkanie w kraju; wolno jednakże odmienić ustanowione pierwsiastkowe zamieszkanie, lecz w takim przypadku należy wybrać i wskazać inne także w kraju.

Nadto uwiadamia Kommissya Hypoteczna:

- a) Ze jeżeli prawo zgłaszającego się, zapisane jest do księgi Hypotecznej pod powagą prawa Pruskiego prowadzonej, nikomu nie będzie wolno wznawiać takich rozstrzeń, względem których już nastąpiła prekluzya, ani takich czynić pretensyi lub zarzutów, które podług przepisów prawa Pruskiego nie mogą być dopuszczone (Art. 152)
- b) Ze zgłaszającym się służy takie pierwszeństwo, iakie zawarowane jest prawem téj Epoki, z której pochodzi ich należność, lub późniejszy, gdys w niéj inną przybrała postać (Art. 155.)

Gdy podług Art. 5. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 22. Sierpnia roku zeszłego, w Tomie VII. Dziennika Praw umieszczonego, koszta pierwsiastkowego zaprowadzenia Hypotek szczególnie, iako to: na papier i oprawę ksiąg wieczystych, oraz za druk wykazu hypotecznego z góry zaliczone być mają, wzywa przeto Kommissya właścicieli, aby każdy z nich koszta takowe w zbliżonym sposobie na Złpol: 40. wyrachowane, zaraz w terminie regulacyi, do kassy Trybunału Województwa Płockiego nieomylnie złożył; w przeciwnym bowiem razie, niezwłocznie drogą Exekucyi za pośrednictwem kontrolli Skarbowey, ściągnięte będą.

Naostatek uprzedza Kommissya Hypoteczna Interessentów: iż w następującym miesiącu Sierpniu, Dobra z Powiatu Przasnyskiego do regulacyi wzięte będą, dla których późniéj szczególne terminy oznaczone i do wiadomości publicznej podane zostaną.

w Płocku, dnia 15. Maja 1821 r.

Prezes Kommiss. Hyp. Sędzia Appellacyiny J. DEMBOWSKI

Obłocki, Sekretarz.

### KOMMISSYA HYPOTECZNA WOJEWODZTWA PŁOCKIEGO.

Przez Obwieszczenia publiczne z dnia 16. Grudnia r. z. 18. Stycznia i 13. Lutego r. b. wyznaczyła szczególne terminy, do pierwsiastkowego uregulowania Hypo-



tek Dóbr Ziemijskich z Powiatu Lipnowskiego i Płockiego, lecz gdy w tych wielu właścicieli nie stanęło, przeto w myśl Art. 148. Prawa Seymowego o ustaleniu własności Dóbr Nieruchomych, o przywilejach i Hypotekach, przeznacza powtórne terminą w sposobie następującym:

*I. Dla Dóbr z Powiatu Płockiego.*

- a) Na dzień 2. Lipca r. b. Archutowo A, Blomino ieże, Szymaki, Kliczewo C F G, Arcelino, Sierómin kobuchy, Czerwonki, Baboszewo, Brzyscie A E B, Cwiklinko, Słoszewo, Łągiewniki, Bogusławice wielkie i małe, Wichorowo, Begno, Ostrzykowo, Sarzyno, Ostrykowko E.
- b) Na dzień 3. Lipca r. b. Bendorzyno, Kolczyno wielkie A, Butkowo A D, Bombalice, Bitkowice, Bronowo kmiecie D, Bromierz wielki, Maliszewko, Przeciszewo A B, Sendek.
- c) Na dzień 4. Lipca r. b. Będorzyno O, Bęchy K, Cybulino, Cybulinko, Czayki A, Czwersk, Cieszkowo, Czachowo B C, Cepkowo A.
- d) Na dzień 5. Lipca r. b. Falbogi borowe A D E, Chudzyno A B C, Niszczycze, Dąbrusk A B z Częścią na Dąbrusku sądku, Dobrosielice, Pielisino wilkiesy, Chomentowo, Chełstowo.
- e) Na dzień 7. Lipca r. b. Goślice, Ciachcino, Męczenino, Mniechowo, Gośliczki, Leszczyno szlacheckie A B C, Męczenino wielkie A, Męczenino małe od A do H, Męczenino średnie A B, Gulczewo Jasień, Mirosław, Borowiczki, Osńnica, Bielino.
- f) Na dzień 9. Lipca r. b. Gawarzec dolny A, Gawarzec górny A, Raszewo, Gilino, Galenin, Sarbiewo, Goszczyzno górne A B D, Gradzice, Gniewkowo.
- g) Na dzień 10. Lipca r. b. Juniszewo, Rogozinek, Zakrzewo, Gizyno, Jaroszewo, Zagroba kościelna, Zagrobka B, Smolino A, Jlıno A H, Kamionki B.
- h) Na dzień 11. Lipca r. b. Kanigowo, Peplowo, Wylazłowo, Kroczewo, Sobole B, Woyny, Krępiew, Krawęczyn, Koziminy, Karwowo wielkie.
- i) Na dzień 12. Lipca r. b. Postruże wielkie i małe, Leszczyno szlacheckie F G, Kozazewo G, Kuskowo bogusendy, Rycharcice, Kuskowo bronoszewice A D, Kuskowo stradzewo A B C, Rycharcice gnaty, Kondraże, Koryciska.
- h) Na dzień 13. Lipca r. b. Łukoszyno biki C E F, Machcino, Machcinko, Jonoszyce części konar, Łazęki, Osiek, Nieborzyn, Zukowko, Sobanice, Zaiączki, Miłodroz A B, Małochowo, Wępiły A, Łoniewo A.



l) Na dzień 14. Lipca r. b. Mistkowo pobodze C D J, Naborowice, Zdunowo, Niedarzyn, Niepiekły z przyległościami Woyny, Sobóle, Kroczewo, Karwowo, szlacheckie.

ł) Na dzień 17. Lipca r. b. Osiek, Omieciny, Nagorki dobrskie C, Opatowiec, Osiek A, Otolino, Niemczewo B C D.

m) Na dzień 18. Lipca r. b. Pozarzyn, Płonna wielka, Pionczyno, Ramutowo wielkie, Przyboiewo, Wolka przybuiewska, Przepitki B.

n) Na dzień 19. Lipca r. b. Rycharcice drozdy, Strusino A C, Pęszyno bronorzewice A, Zelaski, Umienino, Zelaski, Rzczewo, Rutkowo, Rzewin, Grochowarsk, Lakowiec, Kietki, Rybaki z przewozem, Radzymin, Radzyminek.

o) Na dzień 20. Lipca r. b. Sanborz A B, Sobole A, Strachowo, Kownaty, Spondowo, Dalanowko, Slepkowo B, Smardzewo, Jasionka, Smoły.

p) Na dzień 21. Lipca r. b. Szczypiorna, Strubiny D F K, Strupiny, Strzeszewo wielkie A, Sękowo C F, Zagoty, Strużewo, Sarzyno A E.

q) Na dzień 23. Lipca r. b. Szemki A B, Starczewo chomontki J, Starczewo wylazłowo, Siekluki C, Słupca wielka i mała, Sochocino badurki A B, Skarboszewo A, Skwary troski A B C.

r) Na dzień 24. Lipca r. b. Thorz, Thorek, Tyszki wielkie F, Tłubice, Tłubiczki, Umienino nagietki A B, Wroblewo A B, Wępiły B.

s) Na dzień 25. Lipca r. b. Włoki, Witkowice B, Wołowa, Golanki C, Wólka A, Wierzbowiec, Koliszewo, Wierzbica rumocka, Wierzbica iacki, Zakrzewko, Zakrzewko A B, Zakowo A, Wilamy A.

t) Na dzień 26. Lipca r. b. Zdunowo, Zdunowko, Zaremby małe, Zaremby wielkie A B F G H, Zdziar łopatki B, Kobylniki, Rostkowice, Glinice, Bielice, Perki, Zdziar mały A, Przedborz, Zagoiewo A, Zakobiel wielka B, Zakobiel mała, Zakobiel wielka C, Zakobiel mała.

## II. Dla Dóbr z Powiatu Lipnowskiego.

Na dzień 27. Lipca r. b. Biskupino, Maliszewo, Brudzin B, Cetki E, Strupczewo małe A.

Na dzień 28. Lipca r. b. Sokołowo, Dobrzeń nad Drwęcą, kolonia Sokołów, Młyn zareba, Lurencyce, Dzierzno kożuchowe, Nadroż reyki D, Oleszno C, Rembielino C, Turza wielka H.



Na dzień 30. Lipca r. b. Chrostkowo, Janiszewo, Janik, Muydany, Adamowo, Marmany, Grabowiec, Ossowka, Witoważ, Wąkole, Staięcyn, Skąpe, miasto Skąpe, wieś Skępska, Wymyślin, Jarczewo, Chodorążek, Rzuchowo, Pokrzywnik, Suradowo, Czermno, Wólka wielka, Wólka mała, Kukowo, Lubowice, Suminek, Wierzbiek, Zasadki E, Żernik A B.

Wzywa zatem Kommissya Hypoteczna właścicieeli Dóbr wyżej wymienionych, aby w dniach oznaczonych, w Płocku w miejscu posiedzeń Kommissyi o godzinie gtey z rana stawili się osobiście, lub przez osoby specyjalnemi i Urządowemi pełnomocnictwani opatrzone, oraz aby złożyli dowody na których się ich prawo własności opiera; w przeciwnym bowiem przypadku, sami sobie przypiszą winę, kiedy kara Złot: Pols: 300. na każdego z niestawiających stosownie do Art. 148. Prawa Seymowego, bez żadnego względu wymierzoną zostanie.

w Płocku dnia 17. Maja 1821 r.

Prezes Kommissyi Hypotecznój Sędzia Appellacyiny Józef Dembowski.  
Otocki Sekretarz.

*L i s t G o Ń c z y.*

*Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Wzywa wszelkie Władze tak cywilne iako i wyskowe, aby Tomasza Sułkowskiego o kradzież pieniędzy Staroz: Aronowi Ber kupcowi, podeyrzanego, i w czasie podróży od koni i bryki na dniu 2. Lipca r. z. pod Piasecznem od poszkodowanego zbiegłego, śledzić nakazały, i wrazie ujęcia tegoż, Sądowi tuteyszemu wprost odstawić polecily.

*R y s o p i s:*

Tomasz Sułkowski, lat 18. liczący, wzrostu średniego, włosów ciemno blond, oczów niebieskich, twarzy biało rumianej. rodem z Osieka, Obwodu i Woiewództwa Płockiego. — w Warszawie dnia 21. Maja 1821 r.

B e t l é y Podś: Kry:

*L i s t G o Ń c z y.*

*Sąd Policji Poprawczej Powiatu Łęczyckiego.*

Wzywa wszelkie Szanowne Władze cywilne iako też i woyskowe, niemniéy osoby prywatne, aby swego imienia i nazwiska żyda włączęgę, kradzieżami trudniącego się,



nie uiętego, iako szkodliwego towarzystwu ludzkiemu, wedle rysopisu poniżey umieszczonego, śledziły, i wysłedzonego przyaresztowawszy, przed Sąd tutejszy dostawić polecily.

Tenże włóczęga zostaje w wieku lat 50. wzrostu miernego, zarasta żółtawo, twarzy podługowatę, włosów na głowie czarno siwych, długich, faworytów do brody wygolonych. Ubrany w kórtę po kolana sukna siwego, przeszarzaną, kapelusz okrągły czarny z dużemi skrzydłami, buty ordynaryjne. Przytem uwiadamia Szanowną publiczność, iż rzeczy odebrane wyż rzeczonemu żydowi włóczędze i nadesłane, znajdują się w depozycie Sądu tutejszego następujące: 1. Płaszcz sukna siwego białą podszewką podszyty. 2. Kapota wygonowa żydowska czarna. 3. Spodnie nankinowe. 4. Barełka drewniana. 5. Obróz biały. 6. Worek ieden. Ktoby się zatem mienił bydź właścicielem tych rzeczy, zgłosić się winien do Sądu tutejszego z pewnemi dowodami, inaczey w ciągu iednego miesiąca na rzecz Skarbu spieniężone zostaną.

w Łęczycy dnia 23. Maja 1821 r.

Ziemięcki.

## OBWIESZCZENIE.

*Pisarz Aktowy Powiatu Kowalskiego.*

Podaje niniejszym do wiadomości publiczney, iż na żądanie opieki nieletnich sukcesorów Dąbskich, Dóbr Baruchowa i innych Dziedziców, wieś Dobrzelevice, do tychże sukcesorów prawem własności należąca, w Powiecie Kowalskim sytuowana, od nadchodzącego Sgo Jana Chrzciciela r. b. w trzech letnią dzierżawę sposobem publiczney licytacji wypuszczoną zostanie; — licytacya ta odbędzie się przed niżey podpisanym Pisarzem Aktowym w iego Kancellaryi w mieście Powiatowém Kowalu dnia 15. Czerwca r. b. o godzinie 2gięj po południu, mający chęć nabycia téy Dzierżawy, zechcą w miejscu, dniu i godzinie wyżey oznaczonych stawić się, i w gotowe Vadium Złpol: 300. opatrzyć; — o innych zaś téy licytacji warunkach, w Kancellaryi podpisanego dostateczną powziąć można wiadomość.

w Kowalu dnia 25. Mca Maja 1821 r.

Gościcki Pisarz Aktowy.

DODATEK TRZECI



**DODATEK TRZECI DO NUMERU 276.  
D Z I E N N I K A U R Z Ę D O W E G O.**

NRO. 2749<sup>2</sup>. — WYDZIAŁ SKARBOWY.

**KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.**

W skutku Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z daty 20. Maja r. b. Nro 5176. zawiadania Kommissya Woiewódzka niniejszém interessowaną publiczność, że Dzierżawca dochodów tabaczych w kraiu tutejszym, zobowiązał się płaćć w roku następującym od 1 Sierpnia r. b. poczynając, tak iak dotąd, za ieden centnar staréj wagi Warszawskiéj liścia tabacznego z plantacyi kraiowych od sześciu do 12. talarów, czyli na terazniejszą wagę od Zł. 28. groszy 15. do Zł. 57. za centnar, a to stosownie do następującéj klasyfikacyi.

	Na Dawną		Na teraz:	
	Wagę.		Wagę	
	Talary   zł	Złote   gr		
1. Za Centnar liścia koloru całkiem żółtego dobrze wysuszonego z korzeniami cienkimi	12	—	57	—
2. ditto liścia takiegoż koloru dobrze wysuszonego z korzeniami grubemi.	9	—	43	—
3. ditto liścia żółtego pomieszanego nieco z brunatnemi liściami, lecz z korzeniami cienkimi	8	—	38	—
4. ditto liścia żółtego pomieszanego nieco z brunatnemi liściami, z korzeniami grubemi	7	—	33	15
5. ditto liścia brunatnego pomieszanego z żółtymi liściami lub samego brunatnego lecz pięknego i tustego, albo też brunatnego wpadającego w kolor czerwony	6	3	31	—
6. ditto liścia brunatnego zwyczajnego	6	—	28	15

potraw, albo tak nazwany poslední gatunek liścia tabacznego (geitz) iak zwykle w polowie względem innych gatunków uważanym i płaconym będzie.

Liście tytuniowe każdego gatunku powinny być zupełnie suche, zdrowe, od Geytzu i innych obcych części oczyszczone — Geytz winien być także suchy, zdrowy, czysto wychodożony, bez łodygów, obcych części i nasion.

Wzmiankowanego liścia potrzebować będzie Dzierżawca w roku następującym.

a) Do fabryki w Powązkach w Woiewództwie Mazowieckim, centnarów iedenastacie tysięcy sześćset.



- b) Do fabryki w Krośniewicach w Województwie Mazowieckim, centnarów trzy tysiące siedmset.
- c) Do składu w Płocku w Województwie Płockim, centnarów pięćset.
- d) Do fabryki w Działoszynie w Województwie Kaliskim, centnarów trzy tysiące dziewięćset.
- e) Do składu w Kaliszu w Województwie Kaliskim, centnarów pięćset.
- f) Do fabryki w Augustowie w Woiew: Augustowskiem, centnarów pięćset.
- g) Do fabryki w Lublinie w Woiew: Lubelskiem, centnarów trzysta.

w Ogóle centnarów dwadzieścia jeden tysięcy.

Niniejsze Obwieszczenie Burmistrze w miastach, a Wóyci Gminni we wsiach publiczności ogłosić, i dopełnienie tego przed Kommissarzami Obwodowemi iak zwykle udowodnić są obowiązani.

w Warszawie dnia 31 Maja 1821 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELINSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO 26,467. WYDZIAŁ WOYSKOWY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Franciszek Głowacki, Włóścianin z Wsi Złakowa borowego, w Obwodzie Gostyńskim sytuowaney, spostrzegłszy za wsią dwóch Dezerterów Woyska Polskiego, ośmielił się poymać ich i przytrzymać, lecz od iednego nazwiskiem Jakóba Krolaka, którego śledztwo w dniu 27 Lutego r. b. w Dzienniku Urzędowym w Nrze 261 zarządzone, tak silnie kosał w rękę cięty został, że ta amputowaną bydź musiała.

Włóścianin Głowacki w Kutnie pod bacznym okiem Lekarza Obwodowego zostaiąc, i z rozkazu Jego Cesarzowiczowskiey Mości Wielkiego Xięcia Naczelnego Wodza dodanego maiąc Lekarza Woyskowego; pomimo gorliwości wszelkiey o zabezpieczenie stanu zdrowia łożonéy, w dniu 11 Lutego umarł, i po sobie żonę i pięćoro nieletnich dzieci sierotami zostawił.

O przypadku tym tak nadzwyczajnym Nayiaśnieyszy Pan uwiadomiony, Dekretem swoim w Laybach na dniu  $\frac{10}{22}$  Kwietnia r. b. wydanym, naylaskawiey postanowić raczył, aby wdowa i pozostałe dzieci po Włóścianinie Głowackiem, zmarłym, mieli wyplacanéy pensyi rocznéy z skarbu Królestwa Polskiego złotych czterysta, to iest: iey saméy do zgonu złotych 200. i tyleż dzieciom, dopokąd naymłodsze lat szesnastu nie ukończą.





Kommissya Woiewódzka naytąskawsze to postanowienie Nayiaśnieyszego Pana do publicznyé wiadomości podając, iest zarazem w chęci przekonania każdego w szczególnosci mieszkańca, ile Rząd troskliwym iest o wynagrodzenie tych, którzy woli iego są postusznemi. w Warszawie dnia 4. Mca Czerwca 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyji

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

## OBWIESZCZENIE.

*Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni ninieyszym, iż dobra ziemskie Golice z przyległą wsią Małe zwaną i Koloniami Tarnowa i Mrowicza w Powiecie Zgierskim, Obwodzie Łęczyckim, Woiewództwie Mazowieckim, w Gminie Golice parafii Tura położone, w całym ograniczeniu przez Komornika opisane, na żądanie W. Wawrzeńca Michała Berendsa Bankiera i Obywatela Miasta Warszawy, w Warszawie przy ulicy Krakowskie przedmieście pod liczbą 389 mieszkającego, zamieszkanie prawne co do niniejszój czynności u Adama Rozena Patrona Trybunału tuteyszego w Warszawie przy ulicy Miodowój pod liczbą 486 lit: B. mieszkającego, który przedają tą dyrygować będzie, obrane mającego, przeciw W. Woyciechowi Szulimierskiemu dłużnikowi w tychże dobrach Golice zamieszkanie mającemu, w drodze exekucyi, końcem sprzedaży koniecznej i publicznej przez Ur: Jana Dzieciańkiewicza Komornika przy Trybunale Cywilnym Woiew: Mazowieckiego, w dniu 21 Listopada r. z. 1820 zajęte i zaaresztowane zostały. Rozległość całkowita pomienionych Dóbr Golice z wsią Małe i Koloniami Tarnowy i Mrowicznój, podług rozmiaru przez Strasburga ieometrę uczynionego, tak chłopskich, iako i wiejskich gruntów, pastwisk, boru, łąk, zajmuie powierzchni morgów Magdeburgskich 5,508, przętów 88, zaś gruntów i boru w kontrowersyi z Swarowo będącego, a w possessyi Golic zostającego, iest morgów 1,404, przętów 145, a bez possessyi w kontrowersyi morgów 1,147, przętów 136.— Dobra rzeczone Golice z przyległemi koloniami, są w posiadaniu W. Woyciecha Szulimierskiego dziedzica. Wieś zaś Małe, trzyma w dzierzawnój possessyi W. Piotr Szulimierski synowiec dziedzica, któremu kontrakt expiruje na Sty Jan r. b. 1821.— Mieszkają w nich koloniści, którzy grunta czynszowe posiadają z zabudowaniem i ruchomością, iako to, kolonii Tarnowy: — Jakób Waier, Michał Neryng, Jan Szuman, Piotr Hancke, Piotr Mantyk, Krysztof Kramer, Maciej Stefański, Krysztof Hund, Maciej Marczyński, Andrzej Krüger, Józef Szulc, Marcin Kła-



witer, Józef Kabat, Floryan Wiśniewski, Stanisław Stefański, Marcin Tucholski, Golke, Woyciech Cymer, Wawrzyniec Linda, Józef Stefański, Krystayn Falkenberg, Jan Belter, Bogusław Kmitowski, Wawrzyn Walwan, Jan Balter. Komornicy: Stanisław Lipczyński i Głębiński. Na kolonii Mrowicznój: Stanisław Czartkowski, Jan Woykowski, Ignacy Mikołajewski, Franciszek Stawowski, Bartłomiej Stacurski, Józef i Tomasz Zabclerzeczy, Michał Woykowski, Franciszek Grabski, Woyciech Ziołkowski, Franciszek Rychlewski, i Barbara Błotnicka.— Dobra tyle razy rzeczona Golice z wsią Małą zwaną i koloniami Tarnowoy i Mrowicznój, sprzedane zostaną ze wszystkimi przyległościami i dochodami w ograniczeniu takim, w jakim się znajdują dotychczas, zgoła z tém wszystkiem, co tylko iest w akcie zaięcia wyszczególnionem.— Zaięcie powyższe wręczonem zostało Wóytowi Gminy Golice na ręce Kaletana Dunin Wolskiego zastępcy Wóyta Gminy, Kommissarzowi Obwodu Łęczyckiego, na ręce Odrobińskiego zastępcy Sekretarza, w dniu 23 Listopada r. 1820, i Sądowi Pokoju Powiatu Zgierskiego w Piątku na ręce Adama Pohl Pisarza w dniu 24 Listopada r. 1820.— Następnie, zaięcie takowe wpisane zostało do księgi wieczystej hipotecznój dóbr Golice z przyległościami, przez Eustachego Formankiewicza Pisarza Kancellaryi hipotecznój dnia 3. Stycznia r. b. 1821, a do księgi zaarrestowań w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego na ten cel sporządzonej u Pisarza Zmichowskiego, dnia 16. Stycznia r. b. 1821.

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży dóbr powyżej wyrażonych odbędzie się w dniu 12 Marca r. b. 1821 z rana o godzinie 10. na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy Senatorskiej pod liczbą 460 odbywającej się.

Działo się w Warszawie dnia 16 Stycznia 1821 r. Zmichowski Pisarz.

Wywieszono na tablicy w sali audyencyjonalnej Trybunału tutejszego d. 17 Stycznia 1821 roku.

Zaświadczam Zmichowski, Pisarz.

Po odbytych trzech publikacyach warunków sprzedaży, przygotowawcze przysądzenie odbyło się w dniu 29 Maia r. b. na którym Summa Złp: 177,120. gr. 22½. za Szacunek rzeczonych Dóbr przez Patrona sprzedaż popierającego podaną została i przysądzenie przygotowawcze nastąpiło.— Ostateczne przysądzenie tychże Dóbr Golic z przyległościami z mocy wyroku Trybunału tutejszego w dniu tymże 29 Maia r. b. następnego odbędzie się w dniu 30 Lipca r. b. 1821. z rana o godzinie 10. na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Woiew: Mazow: w officynie Pałacu Krasińskich zwanym w Warszawie przy ulicy Długiej pod liczbą 549. posiedzenia swe odbywającej.

w Warszawie d. 7. Czerwca 1821 r.

Zmichowski, Pisarz.



## Sprzedaż Sądowa Dóbr Nieruchomych.

Dobra Zdzarów z przyległościami, do Massy niegdy Ignacego Kuczborskiego należące, w Obwodzie Sochaczewskim Województwie Mazowieckiem położone, w skutek Wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego Wydziału IIIgo w dniu 4 Lutego r. z. 1820 z powództwa Kuratora teyże massy Wgo Antoniego Łabęckiego Mecenasa w Warszawie przy Ulicy Leszno Nro 66o zamieszkałego, zapadłego, sprzedane zostaną przez publiczną licytacją, w Izbie Sądowej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego przed Delegowanym do tego W. Hanglem Sędzią tegoż Trybunału, a to w dniu 3. Lipca 1821. o godzinie 4tey popołudniu, iako w terminie do stanowczego rzezonych Dóbr przyśądzenia oznaczonym. Oszacowanie Dóbr tych, tudzież warunki sprzedaży, w kancelaryi rzezonego Trybunału u Wgo Pisarza Greffkowicza, tudzież u dyrygującego tąż sprzedażą Wgo Mecenasa Łabęckiego przeyrzanemi być mogą. — Nadmieniam się, iż w skutek Wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiew: Mazow: w d. 25. Maja r. b. 1821 zapadłego, Licytacja Dóbr powyższych od  $\frac{2}{3}$  tasy to jest od Summy 71,632 zł: gr: 16 rozpocznie się w Warszawie dnia 26. Maja 1821 r.

### O B W I E S Z C Z E N I E.

#### Burmistrz Polityi Miasta Narodowego Kamięncyk.

Stosownie do danego sobie upoważnienia Reskryptem Komisyyi Województwa Mazowieckiego d. d. 17go Maja r. b. Nro  $\frac{4155}{22377}$  podaie ninieyszym do publiczney wiadomości: że w Kancellaryi Burmistrza miasta Kamięncyka, w trzech następujących terminach iako to: 18. i 25. Czerwca, tudzież 2. Lipca r. b. za każdą razą z rana o godzinie dziewiętej, odbywać się będzie minus licytacja, do podięcia się wybudowania w mieście Kamięncyku nowej Szopy do zachowania narzędzi ogniowych, Drewnianey w węgiel, gontami pokrytej, o dwóch bramach, czterech oknach, na podmurowaniu, czyli wedle anszlagu i rysunku zatwierdzonych, na co drzewo z borów przyległych bezpłatnie wydanym zostanie. — Licytacja zacznie się od Summy zaanszlagowaney 1,123 Zł: pol: i z naymniey żądającym, kontrakt zawartym zostanie. — Licytant kazden winien się zaopatrzyć na terminie w Vadium  $\frac{1}{4}$ . Część summy Anszlagowey obeymujące. — O bliższych warunkach, dowiedzieć się można każdego czasu w kancellaryi Burmistrza Miasta Kamięncyka.

Dan w Kamięncyku dnia 29 Maja 1821 r. N. Kochanowicz, Burmistrz.





## O B W I E S Z C Z E N I E.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszj Instancyi Województwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy, iż na żądanie W. Jana Potockiego dóbr Pitalewa i innych w Powiecie Ozerskim, Województwie Mazowieckim leżących, dziedzica, w Warszawie przy ulicy Podwałe pod liczbą 523 mieszkającego, zamieszkanie prawnie do czynności niniejszj u Ur. Adama Rozena Patrona w Warszawie przy ulicy Miodowj pod liczbą 486 lit. B. mieszkającego, obrane mającego. — Dobra ziemskie Kiełczew Smużny z przyległościami, w Powiecie i Obwodzie Brzesko-Kujawskim Województwie Mazowieckim, parafii Wrzęcj Wielkij, Gminie Brdowa położone, rozległośc ogólnj włok chełmińskich 59. morgów 6. przętów 175. łącznie z borem w sobie obeymujące, w drodze exekucyj, celem sprzedaży koniecznej i publicznej przez Ur. Antoniego Rynarzewskiego Komornika przy Trybunale Cywilnym Województwa Mazowieckiego w dniu 15. Września r. b. 1820. tak, iak w akcie zającia opisane, zająte zostały. — We wsi Kiełczewie Smużnym znajduje się dzierżawca W. Mateusz Korytowski Kapitan z mocy kontraktu urzędowego. — Oprócz dzierżawcy, znajduje się w tych dobrach czynszownik JP. Jan Luberentz, posiadający prawem dziedzictwa dom mурowany, dwa wiatraki i trzy morgi Chełmińskie gruntu. — Dobra te, sprzedane zostaną ze wszystkimi przyległościami i dochodami w ograniczeniu takim, w iakim się znajdują dotychczas, zgoła z tém wszystkimi co tylko jest w akcie zającia wyszczególniono, a to pod dyrekcyją W. Adama Rozena Patrona, iak wyżej mieszkającego. Zającie takowe wręczonym zostało. W. Starzewskiemu Burmistrzowi miasta Brdowa i Zastępcy Wójty Gminy Kiełczewa Smużnego, w dniu 27. Września, Sądowi Pokoju Powiatu Brzeskiego w Brześciu, na ręce Ur. Józefa Bądkowskiego Pisarza tegoż Sądu w dniu 20. Września, i Kommissarzowi w Obwód Brzesko-Kujawski Delegowanemu W. Wincentemu Rzeszotarskiemu, na ręce tegoż w Włocławku w dniu 30. Września roku 1820. Następnie zającie to wpisaniem zostało w księdze wieczystej dóbr Kiełczewa Smużnego, przez W. Eustachiego Formankiewicza Pisarza kancelaryi Hypotecznej Województwa Mazowieckiego w dniu 18. Grudnia 1820, a w księdze zaareztowań w kancelaryi Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego u Józefa Zmichowskiego Pisarza, w dniu 27. Grudnia roku t. 1820.

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży przereczonych dóbr Kiełczewa Smużnego, odbędzie się na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego



I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy Senatorskiej pod liczbą 460. odbywający się, w dniu 28. Lutego r. b. 1821. zrana o godzinie 10.

Zmichowski Pisarz.

Wywieszono na tablicy w sali audyencyonalnej Trybunału tutejszego dnia 28. Grudnia 1820 r.

Następnie po odbytych trzecich publikacji, przygotowawcze przysądzenie przerzeczonych dóbr Kiełczewa Smużnego odbyło się w dniu 24. Maja r. b. zrana, na którym Patron sprzedają dyrygujący sumę Złopol. 110,666. gr. 20. za szacunek podał, i przybicie przygotowawcze nastąpiło. — Ostateczne przysądzenie tych Dóbr z mocy wyroku Trybunału tutejszego w dniu 24. Maja r. b. nastąpił, odbędzie się w dniu 27. Lipca r. b. 1821. zrana o godzinie 10. na audyencyi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, w Warszawie w officynie pałacu Krasiniskich zwanym przy ulicy Długiej pod liczbą 549. odbywający się. — w Warszawie dnia 29. Maja 1821 r.

Zmichowski Pisarz.

### *Wydzierżawienie wsi Kaleń.*

Wieś Kaleń, w Powiecie Błońskim, cztery mile od Warszawy, iest do wypuszczenia w dzierżawę z wolnej ręki na lat trzy od Sgo Jana 1821 roku; życzący zadzierżawić wpomnioną wieś, raczy się zgłosić do Warszawy, przy ulicy Maryenstadt pod Nro 2647. do właściciela domu, na pierwszym piętrze mieszkającego.

### U W I A D O M I E N I E.

W skutek wyroku Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, Wydziału III. na dniu 25 Kwietnia 1820 r. zapadłego, Dobra Racięczyn, w Powiecie Brzesko-Kujawskim, Woiewództwie Mazowieckiem położone, do masy niegdy Antoniego Kornatowskiego należące, sprzedane będą przez publiczną licytacją więcéy daiącemu; licytacja zaczynać się będzie od summy 165,208 Złopol. iako taxy urzędowey przez biegłych uczynioney. Termin przygotowawczego przysądzenia, odbył się w dniu 5. Czerwca r. b. a następnie termin ostatecznego przysądzenia wyznaczonym został, na dzień 27. Czerwca 1821 r. na godzinę 4 z południa, który się odbędzie przed W. Edwardem Hoffmanem Assessorem Trybunału, do téy sprzeda-



zy wyrokiem wyżej rzezonym delegowanym, w Warszawie w Pałacu Krasin'skich przy ulicy Długiej Nro 549. w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego Wydziału III. Woiew: Mazowieckiego. O warunkach sprzedaży, opisie Dóbr, taxie onych, można się dowiedzieć każdego czasu w Kancellaryi W. Koperskiego Pisarza Trybunału Wydziału III. takó téż u Dzierozyn'skiego Adwokata S.A.K.P. i Kuratora Masy ninieyszey, w Warszawie przy ulicy Krakowskie przedmieście Nro 456 mieszkającego.

**TABELLA**

*Ceny Produktów i innych wiktualio na Targach Warszawskich i Pragskich w Miesiacu Kwietniu 1821. roku sprzedawanych.*

Z B O Z E.		K A S Z Y.	
Żyta korzec	od zł: 9 gr: do zł: 11 gr.	— Jaglanéy korzec	od zł: 50 do zł: 39 —
Pszeniczy korzec	— 15 — — — 24 —	— Gryczanéy zwy:	od zł: 18 gr: — do 24 —
Grochu polnego	— 8. — — — — —	— dito drobnéy	— 40 — — — 52 —
ditto Cukrowego	— 12 — — — 14 —	— Jęczm: Perłowéy	— 32 — — — 48 —
Fasoli korzec	— 22 — — — 24 —	— dito zwyczajney	— 10 — — — 18 —
Jęczmienia	— 8. — — — — 11 —	— Owianéy korzec	— 36 — do zł: 45 gr. —
Owsa	— 5. — — — — 7 —	<b>M I Ę S I W O.</b>	
Gryki	— 8. — — — — 9. —	Wól dobry	od Czer: zł: 13 do cz: zł: 19 —
<b>P R O D U K T.</b>		ditto średni	— — 10 — — — 14 —
Siana cent:	od zł: 2 gr. 15 do zł: 3 gr: —	ditto lichy	— — 4 — — — 10 —
Słomy cent:	od zł: 1 gr: 24 do zł: 2 gr: 15	Cieleę	od zł: 8 — do zł: 21 —
Drzewa sosn: sążen	od zł: 12 do zł: 15 gr: —	Baran	— 6 — — — 8 —
<b>L E G U M I N A.</b>		Wieprz	— 30 gr: — do 92 —
Mąki Pszen: ord: korzec	od zł: 28 do zł: 32 gr: —	<b>O K R A S A.</b>	
Zytnéy pytlowéy	zł: 14 gr: — do 19 —	Masła funt	od zł: 1 gr: 2 do zł: 1 gr. 6
Kartofli korzec	zł: 4 gr: 24 zł. 5 gr: —	Słoniny funt	— — — — — gr: 20



DODATEK CZWARTY DO NUMERU 276.  
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

*Obwieszczenie Sprzedaży Dobra Nieruchomych na koszt i Ryzyko niedotrzymującego Licytacyi.*

Z mocy Wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego, pod dniem 7 Mca Marca r. 1817 zapadłego; — W skutek uchwały Wierzycieli do masy rozbiorowej Alexego Dembowskiego ubiegających się, w dniach 20 i 21 Mca Sierpnia roku 1816 zdziałanęj. — Wystawione zostały na sprzedaż publiczną Dobra do teyże masy należące, z których w szczególności wieś folwarczna Zaosie i wieś folwarczna Niewiadów, w Powiecie Brzezińskim, Obwodzie Rawskim, Województwie Mazowieckiem, Gminie Niewiadów położone, dekretem pod dniem 19 Września 1818 r. w Trybunał Cywil: Woiew: Mazow: wdziałaniu Sędziego Delegowanego W. Paprockiego zapadłym, ostatecznie na rzecz W. Mikołaja Chudzynskiego Patrona Trybunału, w Warszawie przy ulicy Rybaki Nro 2565 mieszkającego, czyli jego Mandanta W. Antoniego Płonczyńskiego Pułkownika artylleryi woysk Polskich, przysądzone zostały; że zaś tenże W. Antoni Płonczyński, na teraz w Mieście Warce Powiecie Czerskiem Województwie Mazowieckiem woyskowo konsystuiący, otrzymujący przysądzenie, iak poświadcza atest Pisarza Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego, w dniu 10 Mca i roku bieżących wydany, warunkom kupna i przedaży zadosyć nie uczynił, a mianowiciej summy Zł. Pol. 127,367 gr. 3. wedle Wyroku. Klasyfikacyynego w dniu 27 Kwietnia r. 1821 ogłoszonego i doręczonego, wierzycielowi W. Xaweremu Górczyzewskiemu Obywatelowi w Mieście Warszawie przy ulicy Długiej Nro 586 lit. B. mieszkającemu, a zamieszkanie prawne w tém Mieście przy ulicy Krakowskie Przedmieście w domu pod liczbą 445 u W. Dominika Krzywoszewskiego Mecenasa Sądu Naywyższej Instancyi tą powtórna sprzedażą trudniącego się, obrane mającemu, nie zapłacił; — przeto ogłaszając ninieyszą sprzedaż, wiadomo się czyni, że Dobra wyżej wspomniane Zaosie i Niewiadów, na koszt i ryzyko niedotrzymującego W. Antoniego Płonczyńskiego, sprzedane powtórnie zostaną, której sprzedaży warunki znowu pierwszy raz publikowane będą na audyencyi Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego, posiedzenia swoje w Warszawie przy ulicy Długiej w officynie pałacu Krasieńskich zwanęj, Nro 549 w dniu 7 Czerwca r. b. 1821. zrana po godzinie trędy, iako w terminie na ten koniec Wyrokiem Trybunału pod dniem 14 Mca i roku bieżących z illacyi zapadłym, przeznaczonym.



Warunki niniejszey powtórney sprzedaży są następujące:

1. Za szacunek wsi folwarczney Zaosia podaje się summa zło: pol: 55,733 gr: 10; iako dwom trzecim częściom przez niedotrzymującego postąpionego szacunku odpowiadająca, a za szacunek wsi folwarczney Niewiadów podaje się summa zło: pol: 55,600 iako równie dwóm trzecim częściom postąpionego pretium odpowiadająca.

2. Dobra powyższe każde w szczególności i oddzielnie, sprzedane zostaną ze wszystkimi przyległościami, użytkami, podług praw, iakie Alexy Dembowski posiadał lub posiadać miał prawo, bez Ewikcyi tak co do własności, iako też granic i ich rozległości. — Kupujący natychmiast po zadosyć uczynieniu warunkom sprzedaży, weydzie w ich posiadanie, i za zmiany, iakichby niedotrzymujący W. Antoni Płonczyński poczynił, do niego tylko miećby mógł pretensye.

3. Każdy mający chęć licytowania, przed wszystkiém złoży na ręce W. Krzywoszewskiego Mecenasa i za iego kwitem ręcznym dla bezpieczeństwa, co do Dóbr Zaosia kwotę zło: pol: 7,000 a co do dóbr Niewiadów kwotę zło: pol: 6600.

4. Przysądzenie otrzymujący z summy szacunkowey zapłaci W. Xaweremu Gorczyzewskiemu iego wierzytelność w ciągu 20 dni od dnia ostatecznego przysądzenia; gdyby zaś podniesiony szacunek nie wystarczał, wtenczas ilości brakującej W. Gorczyzewski Wierzyciel od niedotrzymującego W. Płonczyńskiego, iako do powrócenia szkód obowiązany, poszukiwać będzie; przeciwnie, gdyby po téj satysfakcyi pozostać miała, złożyć takową będzie obowiązany kupujący do Depozytu Trybunału.

5. Kupujący zapłaci téj sprzedaży, które iednak kwoty Czer: zło: 60 przeznosić nie będą mogły i summy szacunkowey nie zmieszają, gdyby zaś Dobra wspomniane dwom osobom sprzedane bydź miały, w tentczas każda po równy połowie w kosztach uiści się w dniach trzech po Wyroku ostatecznego przysądzenia.

6. Podatki i dziesięcina, iakie się opłacaią, od dnia przysądzenia ostatecznego do kupującego należeć będą.

Opis Dóbr wspomnionych i taxa onych znajduje się do przyzrzenia w Kancelaryi Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.

Dan w Warszawie dnia 16 Maja 1817 r.

Woytowicz Pisarz.

Następnie Wyrokiem Trybunału, na terminie pierwszy publikacyi warunków téj powtórney sprzedaży to iest w dniu 7. mca Czerwca r. b 1821 zapadłym, druga publikacya, i przygotowawcze przysądzenie dóbr rzeczonych, na dzień 25. mca Czerwca r. b. przeznaczone zostało, a za szacunek wsi folwarczney Zaosia summa zło: pol: 55,733 gr: 10. Zaś za szacunek wsi folwarczney Niewiadów summa zło: pol: 55,600 Dominik Krzywoszewski Mecenaz, tą sprzedażą powtórna dyrygujący podał, przeto tak o tych summach podanych, iako też o przygotowawczym przysądzeniu oddzielnie Dóbr Zaosia i Niewiadowa w dniu 25 Czerwca r. b. 1821 z rana po godzinie 9. na publiczney Andyencyi Trybunału swego w mieyscu zwykłych posiedzeń odbyć się mającym, wiadomo się czyni. — Dan w Warszawie dnia 8. Czerwca 1821 r.

(podpisano) Woytowicz Pisarz.